INDICAÇÃO 183/2025

Súmula: Indica a necessidade de melhorias na
Travessa Hermínio Rebonato Sobrinho, nas
proximidades do nº1010,  Jardim Primavera, nesta
cidade.

Senhor Presidente,
Indico ao ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente a

necessidade de melhorias na Travessa Hermínio Rebonato Sobrinho, nas proximidades
do nº1010,  Jardim Primavera, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA
Encaminho essa indicação, pois recebemos reclamações de moradores os quais

reclamam de problemas principalmente em dias de chuvas, com excesso de água,
relatam que tem buracos na rua, solicitam também uma limpeza e roçada na área de
calçada, fazer uma poda em árvores antigas que existem lá e estão com riscos de queda,
também ver a possibilidade de se fazer uma contenção com pedras ou muro de arrimo
do lado de cima da rua para evitar risco de desmoronamento.

Moradores pedem o aumento na largura da rua bem como a melhoria do
pavimento, em anexo envio o mapa para análise in loco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de abril de 2025.

Dr. Aldori Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
LX

X
E

N
-B

P
H

Q
F

-4
E

T
6H

-2
U

K
Y

J.

Assinado eletronicamente por:
ALDORI JOSÉ CORSO
Data: 22/04/2025 14:11 -03:00

CROQUI DO LOCAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de abril de 2025.

Dr. Aldori Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
LX

X
E

N
-B

P
H

Q
F

-4
E

T
6H

-2
U

K
Y

J.

Assinado eletronicamente por:
ALDORI JOSÉ CORSO
Data: 22/04/2025 14:11 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: LXXEN-BPHQF-4ET6H-2UKYJ

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ALDORI JOSÉ CORSO em 22/04/2025 14:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação aldori@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

zDOnjE/pbiIDuhkd2UmkESSjCmfkH9K+q8F3P7auDpk=
SHA-256

ALDORI JOSÉ CORSO em 22/04/2025 14:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação aldori@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

VSn8PmaedLu1XHXURv03C/Og8jZZA30o9YLU6GdYtIk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/LXXEN-BPHQF-4ET6H-2UKYJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.